СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ

	25.05.2017

	№ 48

	Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального образования Октябрьское Вязниковского района и назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального образования Октябрьское Вязниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», статьёй 23 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района  Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района решил:

1.Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района согласно приложению.

2.Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района для опубликования в газете «Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «О внесении дополнений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района »  на 28.06.2017 в 11.00 по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, поселок  Октябрьский, ул. Советская д. 1а. (актовый зал администрации).
4.
Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем составе:

   - Монакова Елена Викторовна - глава муниципального образования, председатель Совета народных депутатов;

- Богданова Лариса Николаевна -  заместитель председатель Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района;

  - Мальцев Сергей Александрович – глава местной администрации;

-Цеглова Людмила Валерьяновна - заведующий отделом делопроизводства, кадровой работы и информации администрации муниципального образования Октябрьское (по согласованию);

-  Рябцев Виктор Васильевич – староста деревни Кика  (по согласованию);

- Куделькин Александр Петрович - председатель Совета ветеранов муниципального образования Октябрьское  (по согласованию);

5.
Утвердить следующий порядок учета предложений  по проекту решения о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района   и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-00  в устном и письменном виде по  адресу: Владимирская область, Вязниковский район, пос. Октябрьский ул. Советская д.1а, администрация муниципального образования Октябрьское, заведующим отделом делопроизводства, кадровой работы и информации,   телефон    5-82-43, а также по почте и по электронной почте: okt-adm@yandex.ru
 - все предложения регистрируются в журнале учета предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  «О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Октябрьское, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                              Е.В. Монакова

	Приложение

	к решению Совета народных депутатов

	муниципального образования Октябрьское

	от 25.05.2017

	№ 48

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	                                              №

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», статьёй 23 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района ,  Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 26 дополнить подпунктами 11.1), 11.2), 11.3) следующего содержания:

«11.1) Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

11.2) При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 03.04.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом              от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать3

11.3) Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».

1.2.Пункт 11 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.».

1.3. Пункт 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«19. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.4 Подпункт 4) пункта 2 статьи 30.1. изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                       «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района в порядке, установленном федеральным законом.

3. Решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области направить для официального опубликования в газете «Маяк».

4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Маяк».

	Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов
	Е.В. Монакова

,